

**Protokół Nr XLVI/2017**  
**z Sesji Rady Gminy Grudziądz**  
**w dniu 26 października 2017 r**

Obecni wg załączonej listy obecności.

**Ad 1.**

Otwarcia XLVI Sesji Rady Gminy Grudziądz o godz. 9<sup>00</sup> dokonała Przewodnicząca Rady Gminy - Hanna Kołodziej witając radnych, sołtysów, Wójta Gminy - Andrzeja Rodziewicza, Zastępcę Wójta Gminy - Jacka Zyglewicza, Skarbnika Gminy - Alicję Marchlewicz, Kierowników Referatów Urzędu Gminy oraz pozostałych gości.

Przewodnicząca Rady - Hanna Kołodziej stwierdziła, że na stan 15 radnych, obecnych na sali jest 13 radnych, wobec czego Rada jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.

Przewodnicząca Rady Hanna Kołodziej zaproponowała wprowadzenie do porządku obrad zmian tj. do pkt. 11 porządku obrad wprowadzić projekt uchwały jako nr. 17 w sprawie: zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grudziądz na lata 2017-2027  
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” przyjęła zaproponowane zmiany.

**Ad 2.**

Przewodnicząca Rady Hanna Kołodziej na sekretarza obrad zaproponowała kandydaturę radnej Hanny Guzowskiej – wyraziła zgodę  
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 12 głosami „za” i 1 głosem wstrzymującym” ( radna Hanna Guzowska ) przyjęła kandydaturę radnej Hanny Guzowskiej na sekretarza obrad.

**Ad 3.**

Przewodnicząca Rady -Hanna Kołodziej przypomniała, że protokół XLV Sesji

Sesji Rady Gminy znajdował się do wglądu w Biurze Rady

oraz wyłożony przed sesją, ponieważ żadnych uwag nie zgłoszono protokół poddała pod głosowanie

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” przyjęła protokół XLV Sesji

**Ad 4.**

Przewodnicząca Rady-Hanna Kołodziej odczytała Informację z działalności w okresie międzysesyjnym / informacja stanowi załącznik do niniejszej uchwały/

**Ad 5.**

Wójt Gminy- p. Andrzej Rodziewicz przedstawił sprawozdanie z działalności /stanowi załącznik do protokołu/

**Ad 6.**

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Grudziądz za I półrocze 2017 r..

Przewodnicząca Rady - Hanna Kołodziej odczytała uchwałę Nr 11/I/2017 Składu Orzekającego Nr 5 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 14 września 2017 r. w sprawie: wyrażenia opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy Grudziądz za I półrocze 2017 r.

**Ad 7.**

Przewodnicząca Rady Gminy - Hanna Kołodziej odczytała informację o oświadczeniach majątkowych złożonych przez Wójta Gminy p. Andrzeja Rodziewicza I Przewodniczącą

Rady Hanę Kołodziej Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu oraz przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych radnych za 2016 rok.

**Ad 8.**

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz przedstawił informację z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych Kierownictwa Urzędu Gminy i Kierowników Jednostek Organizacyjnych Gminy Grudziądz za 2016 rok.

**Ad 9.**

Kierownik Referatu Oświaty Anna Palczewska przedstawiła prezentację o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2016/2017

W toku dyskusji głos zabrali:

Przewodnicząca Rady –Hanna Kołodziej zapytała o udział % wydatków oświaty w wydatkach gminy w 2016 r. i plan na 2017 r.

Kierownik Referatu Oświaty Anna Palczewska wyjaśniła, że w 2016 r. 27,09% jest to udział wydatków oświaty(procentowy) w wydatkach gminy, a w 2017 r ( plan ) 26,82%

Radna Zofia Koźmińska zapytała, czy dzieci ze szkół gdzie nie ma hal sportowych uczestniczą w zajęciach na halach sportowych?

Kierownik Referatu Oświaty Anna Palczewska wyjaśniła, że dzieci ze Szkoły Podstawowej. w Piaskach, Wałdowie Szlacheckim oraz Sosnówki uczestniczą w zajęciach na hali sportowej w Sztynwagu, a dzieci ze Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi i Dusocina również będą uczestniczyły w zajęciach na hali sportowej w Mokrem. W tej chwili Dyrektorzy tych 2 szkół ustalają harmonogram zajęć z Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Mokrem.

Następnie radna Zofia Koźmińska zapytała : czy kwota subwencji oświatowej w 2016 r. na 1 dziecko wyniosło 1380,-zł?

Kierownik Referatu Oświaty Anna Palczewska wyjaśniła, że kwota ta wynosi na 1 dziecko 1370 zł – jest to kwota dotacji na 1 dziecko w Przedszkolu lub Oddziałach Przedszkolnych, a subwencja oświatowa na 1 dziecko jest na wyższym poziomie.

Radny Paweł Zdun zapytał, ile dzieci z gminy Grudziądz realizuje obowiązek szkolny w mieście Grudziądzu?

Kierownik Referatu Oświaty Anna Palczewska wyjaśniła, że informację w tej sprawie przekaże radnym drogą e-mailową.

**Ad 10.**

Kierownik Referatu Organizacyjnego i Kadr Agnieszka Marchlewicz przedstawiła prezentację na temat zebrań spotkań i imprez zorganizowanych w świetlicach wiejskich w 2016 r.

W toku dyskusji głos zabrali:

Radna Katarzyna Kałużna pytała o sprawę ilości wynajmu świetlic wiejskich.

Wyjaśniono, że najczęściej razy wynajmowano świetlicę w Świerkocinie. ( 28 wynajmów)

Przewodnicząca Rady – Hanna Kołodziej podziękowała za ukazanie piękna świetlic na terenie gminy, możliwości korzystania z istniejących obiektów a przede wszystkim rozwoju działalności w świetlicach aby nie stały puste.

Przewodnicząca Rady Hanna Kołodziej poinformowała, że w dniu 18 listopada o godz.11.00 zaprasza do świetlicy w miejscowości Parski, w której odbędzie się pokaz wykonywania ozdób przez p. Marię Rutkowską, oraz ozdób z recyklingu przez pracownika Centrum Edukacji Ekologicznej w Zakurzewie.

**Ad 11.**

Przewodnicząca Rady Hanna Kołodziej odczytała uchwały w sprawie:

-zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2017 rok,

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XLVI/402/2017

Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2017 rok,

-udzielenia dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Rudzie;

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XLVI/403/2017

Rady Gminy Grudziądz w sprawie

udzielenia dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Rudzie.

-wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiących własność gminy  
Grudziądz;

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XLVI/404/2017

Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiących własność gminy  
Grudziądz;

-wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości oznaczonych jako działka nr 136/13  
oraz działka nr 136/14 od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Bydgoszczy;

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XLVI/405/2017

Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości oznaczonych jako działka nr 136/13  
oraz działka nr 136/14 od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Bydgoszczy

-wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości oznaczonej jako działka nr 187/12  
od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Bydgoszczy;

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XLVI/406/2017

Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości oznaczonej jako działka nr 187/12 od  
Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Bydgoszczy

-wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości;

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XLVI/407/2017

Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości

-wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny prawa własności nieruchomości;

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XLVI/408/2017

Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny prawa własności nieruchomości

-wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności gruntowej przejazdu i przechodu  
przez nieruchomość oznaczoną jako działka 122/1 i 122/6 stanowiącą własność gminy  
Grudziądz;

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XLVI/409/2017

Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności gruntowej przejazdu i przechodu przez nieruchomości oznaczoną jako działka 122/1 i 122/6 stanowiącą własność gminy Grudziądz;

-wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności gruntowej przejazdu i przechodu przez nieruchomości oznaczoną jako działka 122/1, 122/6, 122/13 stanowiącą własność Gminy Grudziądz;

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XLVI/410/2017 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności gruntowej przejazdu i przechodu przez nieruchomości oznaczoną jako działka 122/1, 122/6, 122/13 stanowiącą własność Gminy Grudziądz;

-nadania nazwy ulicy drodze gminnej;

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XLVI/411/2017 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

nadania nazwy ulicy drodze gminnej;

-przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w północnej części obrębu Skarszewy, Gmina Grudziądz;

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XLVI/412/2017 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w północnej części obrębu Skarszewy, Gmina Grudziądz;

-przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy ul. Polnej we wschodniej części obrębu Nowa Wieś, Gmina Grudziądz;

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XLVI/413/2017 w sprawie:

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy ul. Polnej we wschodniej części obrębu Nowa Wieś, Gmina Grudziądz;

-przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy ul. Świerkocińskiej we wschodniej części obrębu Nowa Wieś, gmina Grudziądz

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XLVI/414/2017 w sprawie:

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy ul. Świerkocińskiej we wschodniej części obrębu Nowa Wieś, gmina Grudziądz

-przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Grudziądz na lata 2016-2023,

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XLVI/415/2017 w sprawie:

przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Grudziądz na lata 2016-2023,

-określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji;  
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XLVI/416/2017 w sprawie:

określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji;

-ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Grudziądz.

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XLVI/417/2017 w sprawie:

-ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Grudziądz

-zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grudziądz na lata 2017 - 2027

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XLVI/418/2017 w sprawie:

zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grudziądz na lata 2017 - 2027

#### **Ad 12.**

W wolnych wnioskach głos zabrali:

Radny Tadeusz Zamyślewski nawiązał do sprawy zabezpieczenia środków na budowę świetlicy wiejskiej w Mokrem.

Kierownik Referatu Inwestycji Wojciech Kruczkowski wyjaśnił że w perspektywie finansowej 2014-2020 przewidziano możliwość sfinansowania obiektów pełniących funkcje kulturalne w tym świetlic wiejskich.

Następnie Kierownik Referatu Inwestycji Wojciech Kruczkowski nawiązał do sprawy oddania drogi relacji Ruda – Szynych do dnia 10 listopada 2017 r. wyjaśnił, że wydłużenie terminu realizacji spowodowane zostało koniecznością dodatkowej wymiany gruntu, stosowną informację wysłano do Urzędu Wojewódzkiego.

Radna Katarzyna Kałużna zapytała o sprawę pozyskania środków na świetlicę wiejską Gogolin.

Kierownik Referatu Inwestycji Wojciech Kruczkowski wyjaśnił, iż nie widzi możliwości pozyskania środków z uwagi na to że w tym budynku zamieszkuje lokatorzy.

W sprawie zabrał głos sołtys Tadeusz Białek który nie ukrywał, że cieszy się że radni podjęli temat istniejącej świetlicy w Gogolinie, a zarazem zamieszkałych lokatorów i urządzenia WC w budynku tej świetlicy.

Radna Zofia Koźmińska interweniowała w sprawie nie otrzymania odpowiedzi na temat budowy świetlicy wiejskiej w Wielkich Lniskach.

Kierownik Referatu Rozwoju Wojciech Kruczkowski wyjaśnił, że w I kolejności zostanie zakończona budowa świetlicy w Białym Borze, a w II kolejności świetlica w Wielkich Lniskach do której zostanie napisany wniosek o dofinansowanie.

Następnie radna Zofia Koźmińska zapytała o sprawę podstawienia dodatkowego autobusu o godz. 10.30 w Wielkich Lniskach w związku ze Świąttem Zmarłych.  
Zapewniono, że autobus w Wielkich Lniskach o godz. 10.30 w zostanie podstawiony.

Kierownik Referatu Inwestycji Wojciech Kruczkowski zwrócił uwagę na zmieniającą się aurę a w związku z tym na meliorację, gdyż realizacja inwestycji polegająca na budowie drogi nie zmelioruje terenu przylegającego bezpośrednio do niej bez wcześniejszego odtworzenia rowów melioracyjnych. Budowa rowu przy drodze nie może stanowić

rozwiązania problemu melioracji miejscowości, albowiem zadanie to spoczywa na właścicielach gruntów przez które przebiegają urządzenia melioracyjne.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa Magdalena Moździńska nawiązała do sprawy powstania Spółek Wodnych. W związku z powyższym poinformowała że pragnie nawiązać kontakt z p. Wiesławą Szerecha która zajmuje się działalnością Spółek Wodnych w Chełmnie.

Następnie Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa Magdalena Moździńska nawiązała do pism przesłanych do sołtysów w zakresie rozeznania potrzeb dotyczących retencji.

Podkreślała, że rozeznanie wskazania potrzeb w zakresie retencji pomoże opracowanie programu który określi zakres i wielkość oczekiwanych inwestycji, a zatem zostaną podjęte działania o utworzenie Funduszu wspomagającego realizację programu retencji.

W związku z powyższym zwróciła się do sołtysów z prośbą, aby ci sołtysi którzy nie zgłosili tych wniosków jak najszybciej złożyli do Urzędu - nawet wnioski niekompletne.

Radna Zofia Koźmińska poruszyła problem wody w Wielkich Lniskach - dotyczy wody spływającej od bloków mieszkalnych która zalewa działki prywatne. Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa Magdalena Moździńska wyjaśniła, że zgodnie z prawem właściciele działek muszą zagospodarować wodę w zakresie swoich nieruchomości.

Sołtys sołectwa Ruda Tomasz Makowski pytał, czy w ramach środków z PROW-U możliwe jest dofinansowanie siłowni plenerowych?

Kierownik Referatu Inwestycji Wojciech Kruczkowski wyjaśnił, że decyzją Ministerstwa Sportu wprowadzono możliwość dofinansowania przedsięwzięć polegających na budowie siłowni plenerowych na zasadach do 50% kosztów kwalifikowanych M. Sportu i środki budżetu Gminy.

### Ad 13.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Hanna Kołodziej o godz. 11<sup>05</sup> zamknęła obrady XLVI sesji Rady Gminy Grudziądz.

Protokołowała

Jolanta Łączak

Przewodnicząca Rady

Hanna Kołodziej